

KANNANOTOT KOSKIEN KÖYHÄJOEN KOULUASIAA JA KRISTILLISTEN
KULTTUURIPERINTEIDEN NOUDATTAMISTA

SIVLTK 21.01.2020 § 10

Valmistelija sivistysjohtaja-rehtori Mailis Tastula, puh. 050 4436 877, mailis.tastula@kaustinen.fi

Joonas Kola on 27.11.2019 jättänyt kunnanhallitukselle ja sivistyslautakunnalle kuntalaisaloitteet/kannanotot Köyhäjoen kouluasiasta ja Kaustisen opetustoimen kristillisistä kulttuuriperinteistä.

1) Köyhäjoen kouluasiassa hän esittää, että Köyhäjoen koulu saisi opiskelu- ja työrauhan vähintään vuoteen 2022. Lisäksi hän esittää yhteistyön lisäämistä Rahkosen koulun kanssa ja oppilasluvun laskiessa 13 oppilaaseen satelliittikoulumallin miettimistä.

2) Kaustisen opetustoimen kristillisten kulttuuriperinteiden osalta hän vaatii, että kouluissa edelleenkin järjestetään Suomen kulttuuriperinteisesti niille kuuluvina ajankohtina joulun- ja keuhkirkot suvivirsineen ja jouluevankeliumeineen, sekä kristillisine aamunavauksineen. Lisäksi hän toteaa, että oppilaille tulee taata Suomen kulttuuriperinteisesti kristillistä uskonnon opetusta ja kasvatusta.

Joonas Kolan kannanotto Köyhäjoen kouluasiasta on toimitettu kunnanvaltuutetuille huomioon otettavaksi joulukuun 2019 kunnanvaltuuston kokouksen Köyhäjoen koulun lakkauttamisasian käsittelyn yhteydessä.

Kristillisten kulttuuriperinteiden toteuttamisen liittyen perusopetuslaki ja Opetushallituksen antamat valtakunnalliset opetussuunnitelman perusteet velvoittavat opetuksen järjestäjää sekä uskonnon opetuksen järjestämisen puitteiden osalta että koulun juhlatraditioihin liittyvien uskontoon viittaavien elementtien osalta. Niiden mukaisesti sivistyslautakunta on hyväksynyt myös perusopetuksessa toteutettavan opetussuunnitelman. Myös opetushallitus on antanut vuonna 2018 erillisen ohjeen asiasta.

Kevätjuhlat toteutetaan pääsääntöisesti kouluilla ja niiden osasina on uskontoon viittaavia elementtejä, esimerkiksi suvivirsi. Juhlatraditio on osa suomalaista kulttuuria eikä tilaisuus ole uskonnon harjoittamista. Kaikki oppilaat osallistuvat keuhjuhlaan.

Joulujuhla toteutetaan kyläkoulujen osalta kouluilla ja Keskuskoulun (1.-6.) osalta Kansantaiteenkeskuksessa. Juhlat sisältävät samalla tavalla uskontoon viittaavia elementtejä kuin keuhjuhlakin olematta uskonnon harjoittamista.

Yläkoululla perinteenä on ollut joulukirkkotilaisuuden toteuttaminen Kaustisen kirkossa. Sen ohjelma on ollut koulun järjestämää. Seurakunnan osuutena on ollut vain nuorisotyöntekijän puhe. Huoltajia on tiedotettu tilaisuudesta ja myös kutsuttu tilaisuuteen. Jonakin vuonna tilaisuus järjestettiin iltatilaisuutena, jolloin huoltajia oli paikalla erityisen paljon.

Koulun yleisissä ohjeissa huoltajille tiedotetaan, että heillä on mahdollisuus valita joulukirkon sijaan lapselleen myös vaihtoehtoinen toteutus koululla joulukirkon sijaan. Huoltajat ovat hyvin harvoin tätä vaihtoehtoa käyttäneet.

Esitys

1) Kannanotto Köyhäjoen kouluasian osalta on huomioitu valtuustokäsittelyssä eikä vaadi sivistyslautakunnalta toimenpiteitä.

2) Kannanotto Kaustisen opetustoimen kristillisten kulttuuriperinteiden osalta ei vaadi sivistyslautakunnan toimenpiteitä. Jatkossakin kouluvuoteen liittyvät perinteiset juhlat toteutetaan perinteitä kunnioittaen, mutta lait ja normit sekä Opetushallituksen ohjeistukset huomioiden.

Päätös

Hyväksyttiin.
